Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

Diurnale cisterciense - Cod. Wonnenthal 5

[Elsass], [um 1460]

[Text]

[urn:nbn:de:bsz:31-230007](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-230007)

Sabdo ante p̄mā dñicam ad
uentus ad uesperas super psal.

Custodit dñs & psal. Coficiat.

Hec dies uenit dicit dñs. **Cap.**
et suscitabo dauid germen iu-

stum. & regnabit rex & sapiens
erit. & faciet iudiciū & iusticiam
in terra. **R.** Missus ē gabriel

angelus ad mariam uirginem de
sponsata ioseph nūciās ei & ubi &
expauescit uirgo de lumine Ne
timeas maria inuenisti grācia

apud dñm. **Ecce concipies & paries.**
& uocabit̄ altissimi filius. **R.** **Aue**
maria grā plena dñs tecū. **Ecce.**

R. **Forate celi desup & nubes plu-**
ant iustu **apiatur terra et ger-**
minet saluatorem. **Ad mag. añ.**

Hec nome dñi venit de logiquo
et claritas eius replet orbem ter-
rarum. **Coll.** **Ex**alta dñe quō
potētia tuā t̄ veni. ut ab imminē
pccōz meōz p̄dis te meam p̄te
gente eripi. te liberate saluaz.

Oray vniū. **In laudibus an.**

Melūia. **Cap** **Ec**ce coemo cito

t̄ merces mea metū ē. reddere
vniūqz scdm̄ opa sua. **&** **V**eni
ad liberandū nos dñe deus virtūū.

Ps. **E**t ostende faciē tuā t̄ salū
eīm. **Dñe Ps.** **E**mitte agm̄

dñe dñatore terre. **De petra de**
secti ad mōte filie syon. ad be an.

Sp̄s stus in te descendet maria
ne timeas habebis in utero fili-
um dei aevia. **Coll.** **Ex**alta dñe.

Ut sup. Ad j. añ. Alla. Ad iij. añ.

Alla. Ad. iij. et ad vespas cap. et ml' pnatf diebz cap.

Res. scien-
tes quia hora e iam nos de sono
surgere. nuc em ppior e mea salu
qua ad cecidim. **x.** Timebunt
gentes nome tuu dne. et omnes
reges terre glam tua. **Col.** Exa-

ta dne. **Ut sup. Ad vij. añ. Alla.**

Cap. Ecce dies. ut sup. x. Me-
meto nei dne inbeneplacito ppli
tui visita nos in salutari tuo. **Col.**

Suscipiam dne miaz tua i medio
templi tui. & reparacolis nre coen-
tura sollempnia congeruis honorib'
pcedam. **p. Ad. viij. a. Alla.**

Cap. In diebz ill saluabit iuda.
et isrl habitabati cosidene. & hoc

est nomen qđ vocabunt eum dñs
iustus nre. **Ps.** Dñe deus virtutu
conuerte nos. & ostende facie tua
& salui erim. **Coll.** Conseruias
meas qđ dñe visitando purifica.
ut veniens ih̄ xpc̄ filius tuus
dñs nre. paratam sibi in nobis
inueniat mansionem. **P. eunde.**
Ad b. a. Dixit dñs **Ps.** Qu
exurgens dñe misereberis sion.
Ps. Et uia tepus miserendi ei
quia venit tempus. **Ps.** Rorate ce
li de sup. **Ad mag. a.** Ne time
as maria inuenisti gram apud
dñm. ecce accipies & paries filiu
aeterna. **Primitiis diebz p adue
tum In. l. p totam septima. a.**
In illa die stillabit motes dul

cedinem ⁊ colles fluent lac ⁊ mel.
aevia. **R.** Veni ad liberand^o.

Emitte agnū d. **Ad j. a.** Ioan
dare filia syon ⁊ exulta sicut filia
ierlm aevia. **Ad. iij. a.** Ecce
dñs veniet ⁊ om̄s s̄a eius cū eo
et erit in die illa lux magna all.

Ad vij. a. Omnes scientes uerte
ad aquas querite dñm dū inueniri
potest aevia. **Ad. viij. a.** Ecce
veniet ppl̄a magnū ⁊ ipse renoua
bit ierlm aevia. **Fla. ij. ad bñ. a.**

Angelus dñi nūciavit maria et
concepit de spū s̄o aevia. **Ad. ij. a.**
Hierlm respice ad orientē ⁊ uide
aevia. **Fla. iij. ad b. a.** Gaude et
letare filia syon quia ecce ego ve
nio ⁊ habitabo in medio ^{tui} dicit dñs.

Ad q̄. a. Erumpant montes iocunditate & colles iusticia quia lux mundi dñs cū potentia venit. **fiā. iij. ad b. a.** De syon eribit lex et v̄bū dñi de ierlm. **ad maḡ. a.** Veniet fortior me post me cuius non sum dignus saluere corrigia calciameti eius. **fiā. v. ad bē. a.** **Benedicta tu in mulieribz et benedictus fructus ventris tui. ad q̄. a.** **Expectabo dñm saluatorem meū & prestolabor cū dñi p̄e & aevia. fiā. vij. ad bē. a.** Ecce veniet deus & homo de domo dauid. sede in throno altā. **ad maḡ. a.** **Ex egipto vocavi filium meū veniet saluet pplm̄ suū. Sabbo ad q̄. a.** **Veni dñe visitare nos in pace**

ut letem coram te corde pfecto.

Salvo ante .n. dñi ad rosp. Capit.

Quæq; scripta sūt ad meam doc-
trina scripta sūt. ut p præcia
et cōsolacōem scripturā spem hēdm?

Ecce dñs veniet et omēs scti
eius cū eo et erit in illa lux mag
et eribūt de ierlm sicut aqua mū-
da. Et regnabit dñs in eternum
sup omēs gentes. **V.** Ecce cū vir-
tute veniet et regim in manu eiq
et potestas et impium. Et reg.

Ad q. a. **S**yon noli timere ecce
deus tuus veniet acria. **Collecta**

Exalta dñe corda meā ad pparā-
das vngenti tui vias. ut p eius
aduentū purificatis et metibus
suice meam. **P eund. dñm. ij. nl**

Incomemoracōe dñi Qui tecū nimit et regnat
de po. l. sctoz dñe

Alleluia. Cap. Ecce venio. ut
sup. **R.** Ostende nob. dne. manū
tua. **V.** Et salutare tuū da nob.
quoniam t. Emitte ag. **Ad ven. a.**

Sup soliu dauid & sup regnu
eius sedebit in eternū aetia. **coll.**

Excita dne. ut sup. Ad. iij. cap.

Excita dne. coll. Excita dne. Ad

vj. & ad ix. cap. & coll. sic i pma

dmca. ad v. a. Dixit dñs. R.

Tu exuoges. Ad a. a. Beata es

maria que credidisti p̄ficiēte in

te que dicta sūt a domino aetia.

P̄ tota sept. ml. a. Ecce i mi

bibus celi dñs veniet in potesta

te magna alla. R. Ostende.

Ad. i. a. Urbs fortitudinis nre

syon saluator penet̄ in ea mureg
 ⁊ ante murale apite portas quia
 nobiscū dñs aevia. *Ad. iij. ant.*

Ecce apparebit dñs ⁊ mēdiē
 si morā fecit expecta cū q̄a veniet
 et nō tardabit allā. *Ad. xj. an.*

Montes ⁊ colles catabat corā deo
 laudes ⁊ omnia ligna siluarum
 plaudent manibz qm̄ veniet dñs
 dnator in regnū eternū all. all.

Ad ix. a. **E**cce dñs n̄c cū virtū
 te veniet ut illuēt oculos suorū
 suorū aeviat. *fra. iij. ad ben. a.*

Sup te ierlm̄ orietur dñs ⁊ gla
 eius in te videbit̄. *Ad. xj. an.*

Vox clamat̄ in deserto parate
 viam dñi rectas facite semitas

fira ij ad ben. d. an

+ **D**ecelo veniet dnator dñs ⁊ in manu eius honor
 ⁊ impiū. *Ad m̄ an.* **E**cce respicit dñs t̄rē
 ⁊ ipe auferet iugū captiuitatis nr̄e

dei mei. **fiā. iij. ad b. a** Ecce mit-
to angelū meū qui parabit viā
tuā ante faciē tuā. **ad mag. a.**

Syon venonaberis et videbis in-
firmū tuū qui venturū ē in te. **fiā.**
v. ad bn. a Qui es qui venturū es
dne quē expectam⁹ ut saluū facias
pplm tuū. **ad q. a**

Qui p̄st me
venit ante me factū est cui⁹ non
sum dign⁹ calciamēta solvere. **fiā.**
vj. ad ben Cantate dno canticiā
nouā laus eius ab extremis terre.

ad q. a Dicite pusillanimes con-
fortamini ecce dñs de nre venit
Sabbō ad bn. a. Lenabit dñs sig-
nificatōibz et congregabit dispersos
isrl. **Sabbō an. iij. dñca. ad v. cap.**

Sicut nos existimet homo ut mi-

misteros xpi. & dispensatores misteriorum dei hic iam quecit me dispensatores ut fidelis quis inueniat.

R. Qui ventur' e veniet & non tardabit iam no erit timor infimibz meis quo ipse e saluator me. **R.** Deponet omes iniquitates meas & piat in pfundi maris. oia pata mea. **Om.** **Ad an. a.** Ante me no e format' ds & p't me no erit quia in cunctabit omne genu & confitebitur omis lingua. **Collecta.**

Aurem tua q's dne p'abz meis accommoda & met' mee tenebras gra tue visitacois illustrea. **p.**

In laud. a. **Vlla. Cap.** **Exe** re mo. **R.** **S**up te ierlm oriet d'ns. **R.** **E**t gla eius in te videbit'. **Orie.**

L. Emitte agnū. **Ad hej. a.** Iohes
autē cū audisset inuincul' opa
xpi mittens duos de discipulis
suis ait illi tu es qui venturus
es an aliū expectam? **Collecta.**

Aurē tuā. Ad iij. cap. Sic nos
exist. **Coll.** Aurē tu. **In. ij. v. a.**

Dixit. R. Tu exurgēs. **R.** Ro
rate celi. **Ad h. a.** Tu es q̄ ven
turus es an aliū expectamus
dicite iohani que vidistis ad lu
men redēt ceca mortuū resue
gunt paupes euāgelizant' all.

fiā ij. In laud. a. **Q**uem dñs
& nō credabit & illuābit abso
dita tenebrarū & manifestabit
se omibz gentibz aetna. **Sup**
te iherlm. **Ad bñ. a.** **D**icit dñs

penitētia agite appropinquabit
 eni regni all. **Ad i. a.** Hierlm
 gaude gaudio magno quia veniet
 tibi saluator all. **Ad iii. a.** Dabo
 in syon salute & in hierlm gloriam
 mea all. **Ad. vij. a.** Montes & om̄s
 colles humiliabunt et erūt praua
 in directa & aspa inuias planas
 veni dne & noli tardare all. **Ad i. a.**
 Iuste & pie iuuam̄ expectantes
 beata spem & aduetu dmi. **Ad v. ad**
ij. a. Beata me dicet om̄s genera
 ciones quia ancilla humilem res
 pexit deus. **Fiā. iij. a.** In laud. an.
 Ecce veniet dñs princeps regni
 terre beati qui parati sūt occurre
 illi. **R.** Sup te ih. **Ad bened. a.**
Egredietur virga de radice iesse.

et replebit omnia terra gloria domini & videbit omnis caro salutare dei. **Ad. j. a.**

Dom venerit filius hominis putas inueniet fidem super terram. **Ad. iij. a.**

Ecce iam operit plenitudo temporis in quo misit deus filium suum in terris.

Ad. vj. a. **E**cce de nunc expectabimus in eum et saluabit nos. **Ad. ix. a.**

Egredietur dominus de celo secum spiritus sanctus et ueritatem ut saluet populum suum. **Ad. xj. a.**

Eleuare eleuare confurge hierusalem solue uincula colli tui captiua filia sion. **Sia. iij. In laudib. an.**

Prope sion non tacebo donec egrediatur ut splendor iustus eius.

Ad. b. a. **M**issus est gabriel angelus ad mariam uirginem desponsationem ioseph. **In laudib. & ad iij. Colla.**

Festina q̄s dñe ne tardauis et
auxiliu nob supne cōtut impende.
ut aduent' tui cōplatoibz suble-
uetue qui in tua pietate confi-
dunt. *Qui uiuis. Ad p̄ma. a.*

Prophete p̄dicauerūt nati sal-
uatoris de uirgine maria. *Ad. iij. a.*

Sp̄s dñi sup me euangelizare pau-
peribus misit me. *Ad. vj. Ant.*

Lex p̄ moysen data ē gr̄a t̄coe-
ritas p̄ ihm xpm facta ē. *Ad. ix. a.*

Annunciato p̄lis t̄ dicite ecce
deus saluator n̄r uenit. *Ad. xj. a.*

Ecce ancilla dñi fiat in s̄dm̄ om̄
tuum. *fiā. v. In laud. a.*

Desponsa uenit dñs omps ut saluū faciat
p̄t̄m suū. *Ad. b. a.*

Vigilate ani-
mo in p̄imo ē dñs d̄s n̄r. *Ad. j. a.*

Qonūtere dñe aliquatulu & ne
tardes venire ad seruos tuos. **Ad**
iiij. a. De sion veniet & regna
turus ē dñs emmanuel magnu
eius. **Ad vj. a.** **Q**onfolamini cō
folamini pp̄le meus dicit d̄s ur.
Ad ix. a. **D**ñs legiset m̄ dñs
rex m̄ ipse veniet & saluabit nos.
Ad xj. a. **L**etamini cū hierlm
& exultate in ea om̄s q̄ diligitis
ea in et̄nū. **Ps̄a. vj. In laud̄ a.**
Qonstates estote videbit̄ auxi
lium dñi sup nos. **Ad. b. a.** **E**x
quo facta ē vox salutacōis tue
in auribz meis exultauit & gau
dio infans in utero meo. allel.
Exulta q̄s dñe potecia .coll.
tuam & veni. ut h̄ij qui intua

pietate confidit. ab omni tunc
aduersitate liberent. Cui soli.

Ad j. a. **P**onent dno gloriam
& laudem eius inuisul' mirabunt
quia ecce veniet & no tardabit.

Ad. iij. a. **V**eni dne & noli tar
dare relaxa facinora plebis tue
isrl. coll. Excita qs dne. **Ad vj. a.**

Deus alibano veniet & splen
dor eius sicut lumē erit. **Ad ix. a.**

Ego aut ad dnm aspiciā et ex
pectabo dnm saluatorem meum.

Ad xj. a. **H**oc ē testimoniū
qd' p'hibuit iohs qui p' me ve
nit ante me factus ē. **Sabbato**

In laud. a. **R**orate celi desup
& nubes pluant iustu' appiatur
tra & gminet saluatore. **Ad. b. a.**

Omnis vallis implebitur & omnis
mons & collis humiliabitur & videbitur
omnis caro salutare dei. **Inl. & ad**
iii. coll. **D**eus qui cōspicis quia
ex mea prauitate affligimur. con-
cede precibus. ut ex tua visitatione
cōsolemur. **P. ad. j. a.** **C**onfurge
cōfurge induere fortitudie brachi-
um dñi. **ad. iii. a.** **G**audete in
dño semp̄ itecū dico gaudete dñs
cū ipse & nichil solliciti sitis. **ad. vi.**
ant. **E**xpectetur sic pluuia
eloq̄m dñi & descendat sup nos
sicut ros deus nr̄. **ad. ix. a.** **D**a-
bit ei dñs sedem dauid patris ei
& regnabit in edm̄. **Sabb. an.**
iii. dñica. ad. v. cap. **G**audete
in dño semp̄ itecū dico gaudete

modestia uestra nota sit omnibus ho-
 bus Inis ppe s. **R.** Non auferet
 scripturam de iuda & dux de femore ei
 donec coemat qui mittend' e et
 ipse erit expectatio gentium. **V.**

Pulchriores sunt oculi ei uino
 et dentes ei lacte candidiores. **T**
 ipse. **V.** **Horate celi. Collecta.**

Exalta dne potentia tua & ueni.
 & magna nobis uirtute suade.
 ut p auxilium gre tue qd' mra
 peccata pcedunt indulgentia
 tue ppiacionis acceleret. **Et ni.**

In laud. a. Alla. Cap. Ecce ue.

R. **S**up te. **V.** **E**mitte ag. **Ad b. a.**

Huc maria gra plena dñs teai
 benedicta tu in mulieribz alla.

Coll. Exalta s. Ad. iij. I. Gau
 cap

dece. **Coll.** Exata d. **Ad v. an.**
Dixit dñs. **Ex.** Tu exurges. **Ex.**
Forate. **Primate dieb' usqz ad**
nat dñi. Inl. a. **Ex** amite tuba
in syon quia ipse e dies dñi. ecce
veniet ad saluadu nos all. alla.
Ad. j. a. **Ex** ecce veniet desiderat
autqz gentibz & replebit gla dom'
dñi alla. **Ad. iij. a.** **Ex** ut pua
in directa & aspa inuis planaqz
venit dñe & noli tardare all. **Ad**
vj. a. **Ex** dñs veniet occurrere illi
dicentes magni picipiu & reg'
ni ei non erit finis deus fort'
dnator pūceps pac' alla alla.
Ad ix. a. **Ex** ompe sermo tuus
dñe a regalibz sedibz veniet all.
Ant. ad be. puaqz dieb' usqz ad

nat̄ dñi. Tu bethleem dea iuda
 nō eris minima in principibus
 iuda ex te em̄ eriet dux qui re-
 gat pplm̄ meū isrl̄. **ā.** Dies dō
 sicut fuit in nocte veniet. & uos
 estote parati quia quia hō non
 putat filii hōis veniet. **Ant.**
Non auferetur scepterū de iuda
 & dux de femore eius donec veniat
 qui mittend' ē & ip̄e erit expecta-
 tio gentiū. **ā.** **L**uxa ierlm̄ car-
 los tuos. & vide potētia regis).
 ecce saluator venit solvere te
 auincul'. **ad cō. ā. dicende. vij.**
dieb' an̄ nat̄ dñi. **O** Bapiēcia
 que ex ore altissimi p̄disti acti-
 gens a fine vsq; ad finē fortit'
 suauiter disponensq; omnia ver̄

ad docendū nos viam prudentiæ.
¶ **O** Adonay & dux dom' isel q̄
moysi in igne flāme rubi appa-
ruisti & cū mōna legem dedisti.
veni ad redimendū nos in brachio
extento. **¶** **O** Radix yesse qui
stas insigni p̄plore sup̄ que con-
timebit reges os suū que gētes
deprecabuntur veni ad liberandum
nos tam noli tardare. **¶** **O** cla-
uis dauid & sceptrū dom' isel. qui
ap̄is & nemo claudit. claudis &
nemo ap̄it veni & educa om̄tū de
domo carceris sedentē in tenebris
& umbra mortis. **¶** **O** Oriēs
splendor lucis et̄ne & sol iusticie
veni & illuina sedentē in tenebris
& umbra mortis. **¶** **O** Rex gen-

cium & desiderat eaz lapidibz an-
gularis qui facis vtracqz comim
nem salua hoïem que de limo for-
masti. **A.** **O** Emanuel rex et
legifer nre expectatio gentiu &
saluator eaz vem ad saluandu
nos dne deus nre. **Quinta die an**
nati dñi. A. Nolite timere qnta
em die veniet ad nos dñs nre.

Primatis diebz p aduentu eaz
ad noct. Saluatore expecta-
mus dnm nem ihm xpm. qui te
formabit corp' humilitat' nre
cofiguratu corpori claritat' sue.

Prope esto dne omnibus **Coll.**
expectantibz te in ueritate. ut
in aduentu filij tui dñi nri pla-
citis tibi actibz p'sentem. p'end.

Ad l. & ad. v. cap. & coll. de pte
denti dñica. ad. iij. cap.

Non auferetur sceptru de iuda
& dux de femore ei. donec veniat
qui mittendus & ipse erit expec
tatio gentiu. **Coll.** Excita dñ
potentiam tua & veni & qd ecclie
tue pmisisti. usq; infine seculi
dementer opare. **Qui vinit.**

Ad vj. cap. **P**rope e ut veni
at tempus eius & dies ei no clo
gabuntur. miserebit em dñs
iacob & eliget adhuc de isrl &
requiescere eos faciet sup hu
mum sua. **Coll.** **P**er te quesit
omnis deus. ut vedepois nostre
ventura sollapm tus. & pntis
uite nobis subsidia coferat. et

et

et he beatitudinis p̄mia largiat̄. p.
Ad. ix. cap. Qui venturus ē coem
 et ⁊ nō tardabit. iam nō erit ti
 mor in fimbz nr̄is. qm̄ ipse ē sal
 uator noster. **Coll.** **M**entes no
 stras q̄s dñe lumie tue visitacōis
 illustra ut eē te largiete meam
 ⁊ me p̄p̄a humiles. ⁊ me adūsa
 serui. **P.** **In vigl. nat̄. d̄. In laud**
Ohuda ⁊ hierlm nolite time dñ.
 ceas egrediem̄ ⁊ dñs erit vob̄ū all.
Caplm. **P**aulus seruus xpi ihu
 vocatus ap̄lus. segregat̄ in englm̄
 dei q̄ ante p̄miserat p̄ p̄phas suos
 in scripturis s̄as de filio suo. q̄ fac
 tus ē ei ex semine dauid sc̄dm̄ car
 nem. **R.** **H**odie scietis quia ve
 niet dñs. **V.** **E**t mane videbitis

glam ei. et uia ue. **¶** **O**stentes
estote quia uidebitis auxilium dñi
super eos. **Ad b. a.** **O**riet sicut
sol saluator mundi et descendet iute
rum coginis sicut ymber sup gra
men alla. **Coll.** **D**eus qui nos
redemptoris nre amia expectacoe
letificas. pra. ut omigenitu tuu
que redemptore leti sustipim. ve
niente qz iudice seauri uideam.
¶ **U**e eunde. **Ad pma. a.** **H**odie fac
tis quia ueniet dñs et mane uidebi
tis glam eius. **Ad. m. a.** **C**ras
tima erit uobis salus dicit dñs ds
exercituu. **Cap.** **P**aulus seru.
¶ **H**odie factis quia ueniet dñs.
et mane uidebitis glam ei. **Colla.**
Deus q nos red. **Ad. vj. et ix. si**

in dñica vigil euemē sic i alijs
 dñicis diebz. ad vij. a. **S**atote
 quia ppe ē regni dei amē dico
 vob quia nō tardabit. **X.** Crasti
 die delebit iniquitas tē et regē
 bit sup nos saluator mudi. **ad**
vj. t. ix. cap. t. coll. sic in alijs
priuatē diebz. ad. ix. a. **L**euate
 capita vā. ecce appropinquat te
 depāo vā. **X.** **C**onstato estote.

ad vesp. sup ps anti. **H**nte quā
 conuēret inuēta ē marīa hēns
 in utero de spu scto all. **X.** **I**oseph
 fili dauid noli timere accipe ma-
 riam coniugē tuā q̄ ^{em} in ea natū ē
 de spu scto est all. **X.** **C**ompleti
 sunt dies marie ut pareret fili-
 um suū p̄mogenitū. **X.** **E**cce

tam venit plenitudo temporis
in quo misit deus filium suum in terris
natum de virgine factum sub lege
ut eos qui sub lege erant redimeret.

Cap. Paulus ser. **X.** **O** Juda
& hierlm nolite timeere cras egre
diemini & dñs erit vobis. **X.** **O**
stantes estote videbitur auxilium
dñi sup vos. **Cras.** **X.** **B**enedictus
q̄ venit in nomine dñi. Deus dñs et
illuxit nobis. **Ad q̄. a.** **O** hom
esset desponsata mater ihu apud
iuseph ante quā conceperet in uetera
est in utero habens qd̄ em̄ in ea
natum ē de spu scto ē **all. coll.** **De**
qui nos redēp. **In laud. a.** **O** et
muiti puerpa regem cui nomen
et̄na & gaudium matris habens

honore
 tu uirginitatē p̄uere nec p̄ma
 similem uisa ē nec habere septe.
 alla. **Capl.** Multifarie mul-
 tisq; modis olim deus loques pa-
 tribus in p̄his nouissime diebz
 istis locutus ē nobis in filio que
 constituit heredem uniuersoru pecc
 que fecit & fela. **Et** Benedic-
 tus qui uenit in nomine dñi. **De**
 dñs & illuxit nobis. In nomine. **v.**
 Puer natus ē nob. filius datus
 est nobis. **ad be. a** Gloria i ex-
 celsis deo & in terra pax hoib' boe
 voluntatis alla. **Coll.** **Concede**
 q̄s omps ds. ut nos conigenti tui
 noua p̄ carne natiuitas libret.
 quos sub peccati iugo uetusta ser-
 uitus tenet. **P eund.** **Ad. i. an.**

Lux orta e sup nos quia hodie
natus est saluator all. **ad iij. a.**

Virgo hodie fidelis & si verbu
genuit in carnatu virgo mansit
& post partu qua laudantes omes
dicimq benedicta tu in mulieribus.

Capl. Multifarie multisq m.
v. Tamq sponsu. Dns pcedens
de thalamo suo. **Coll. Concede qs.**

Ad vij. a. **G**audeam omes fideles
saluator nr natus in mundo hodie
pcessit ples magnifici gmmis et
pseuerat pudor virginitat. **Cap.**

Apparuit benignitas & humani-
tas saluatoris nr dai. no ex opibz
iusticie que fecim nos. s; scdm su-
am miaz saluos nos fecit. **v.** **V**er-
bum caro factu e & habitauit i nob.

Deus qui humane sub **Coll.**
 stantie dignitate & mirabiliter
 condidisti & mirabiliter reformasti.

Da nob' q's eius diuinitat' & co'sor-
 tes qui hu'antat' mee fieri digna-
 tus e' particeps. **V. aud. Ad ix. a.**

Hodie in tacta virgo d'm nobis
 genuit tenebris indutu' membris
 que lactare meruit om's & p'm
 adorem' qui venit saluare nos.

Apparuit gra' di salua' **Cap.**
 toris n'ri om'ibz ho'ibz erudiens
 nos. ut abnegantes impietate
 & sc'laria desideria sobrie & iuste.
 & pie viuam' in hoc se'lo expec-
 tantes beata' spem & aduentu'
 gl'ie magni dei & saluatoris n'ri
 ihu' xpi. **X.** Ipse inuocauit me.

Pater meus estu. **Coll.** **Q**uia nob
qs dne ds me ut qui natiuitate
dm nri ihu xpi nos frequentare
gaudem' dignis conuersationibus
ad eius meream ptinere confor
cium. **P**e eund. **Ad vesp' sup ps a.**

In principio & ante secula deus
erat obiu xpe nat' est nob' salua
tor mundi. **x.** Virgo verbo conce
pit vgo pmasit. vgo peperit
regem omniu regum. **a.** **B**ea
venter qui te portauit xpe et
bea vbera que te lactauerunt
dm & saluatore mundi alla. **a.**
Illuxit nobis dies redemptio
nove reparacois antique felici
tatis eterne. **Cap.** **M**ultifa
rie mille. **U**erbu caro factu

est et habitavit in nobis. **X.** Et
 dimmisit gloriam eius. gloriam quasi uni-
 geniti a patre. et habitavit in nobis. **X.** *Puer na-*
Benedictus que. Ad mag. an. et e no.

Hodie christus natus est hodie saluator
 apparuit hodie in terra camunt
 angeli letantur archangeli hodie
 exultant iusti dicentes. gloria
 in excelsis deo all. **Coll.** Concede
 quod omnipotens. **Ordo a nati domini usque
 ad diem epiphanie ad non capit.**

Ecce iam venit plenitudo tem-
 poris in quo misit deus filium
 suum factum ex muliere factum
 sub lege. ut eos qui sub lege erant
 redimeret. **X.** Verbum caro. **coll.**

Respice nos misericors deus. et
 mentibus dementibus humanis nas-

cente xpo sume veritatis lum
ostende. **P eunde. In laud. 7.**
Vsq; ad incarnatione. 7. Gemit
puerpa. cap. Multifarie. 7.

Benedict' qui ve. X. Puer nat' e.

Ad le. 7. Verbu caro factu e. et
habitavit in nob' & vidim' glaz
eius glam quasi congeneri a pre
plenu gre & veritatis al. al. al.

Coll. Concede q. Ad. 1. 7. An
gelus ad pastores ait amuncio
vob' gaudiu magnu. quia nat'
est nobis hodie saluator mudi al.

Ad. 3. 7. Facta e cu angelo
multitudo celestis exercitus
laudaciu & dicenciu gla in ex
celsis deo & in tra pax homibz
bone voluntat' all. **cap. 7. Jul**

tifarie. **v.** Tamen sponsus. **Coll.**

Concede q. **ad. vj. a.** Pastores
loquebantur ad invicem deansam
bethleem et cordeam hoc vbu quod
factu e qd dñs ostendit nob alla.

Patrulus natus e nob. **capl.**

filius datus e nob. et factus est
principatus sup humer eius. et
vocabitur nome ei ammirabil
consiliarius. deus. fortis pat futi
secl. princeps pacis. **x.** Verbum
caro fac. **Coll.** Ds q huane. ut

s. **ad ix. a.** Et venerunt festi-
nantes et invenerunt oxariam et

ioseph et infante positi in presepio
all. **cap.** Apparuit gra dei. **x.**

Ipsa invocata. me. **Coll.** Da nob
qs dne deus. ut s. **ad resp sup ps. a.**

In principio et am. **A.** Virgo vob.
.a. Beatus v. **A.** Illuxit. **cap.**
Multifarie. **R.** Verbu caro fact.
X. Puer natus in roem. **Ad ay. a.**
D.esciens mater coego viru pepit
sine dolore saluatore scarlozum
ipm regem angeloz pla congo
lactabat vbera de celo plena. **col.**
Concede qd. **P.** octi usq ad aru
atione. **in l.** et ad **ij.** et ad **v.** **cap.**
et **coll.** sicut in die nat dm. ex
cepto qd in l die dmo dicendi e
hoc **cap.** **Benedictio** et **da.** **In l.**
.a. **Alleluia.** **p.** Misere mei et.
Cap. **Benedictio.** **R.** **Benedictus**
qui re **X.** **Puer nat.** **Ad be. an.**
Verbu caro. **Si hec dmca post**
oratione enenxit. dicatur

ad be mirabile mysteriu. *Co. de*
dmica. Ant. **D**ominus in silentio
 tenerent omnia & nox in suo tene-
 briter pegeret omnis sermo tuus
 dne a regibus sedibus venit all.
V. Dns regnauit *Coll.* **O**mnia
 semp deus. dirige actus nostros i be-
 neplacito tuo. ut in noie dilecti
 filij tui meam bonis opibz habu-
 dare. *P. eunde.* *Ad. ij. a.* *Alla.*
V. *Tamp.* *Ad. vij. a.* *Alla.* **V.** *Ver-*
bum. q. *Ad. ix. a.* *Alla.* **V.** *Ipsa*
inuoc. *Ad. v. sup. ps a.* *Illuxit*
nobis. *R.* *Verbum caro.* **V.** *Puer-*
tus. *Ad. qj. a.* *Resiciens mat.*
Co. de dmica. **P**uer ihc cresce-
 bat & confortabatur plenus sapie-
 tia & gra dei erat in illo. **V.** *Di-*

rigatur d. Coll. Om̄ps. vt sup.
Post circūcisionē dicatur. mag^m
mysteriū. In vigil. circūcisionis
ad v. sup ps. In principio. et.
cap. Apparuit benignitas. R.

Verbu carco. fi. Ad an. a. Qui
de terra ē. de tra loquit. qui de te
lo venit. sup om̄s ē. et qd vidit
et audiuit hoc testat et testimo
nium eius nemo accipit et aut
acceperit eius testimoniu sig
navit quia deus verax ē. coll.

Deus qui salutis eterne beate
marie virginitate fecunda huius
no generi p̄mia p̄stitisti. tribue
q̄s ut ipaz p̄ nob̄ intercedere sen
ciamus. p̄ qua meruim^{us} auctore
vite suscipere. P̄ eundem do^m.

In laud' costq; ad epiph'. Ant.

Quod mirabile commercium carior
generis humani animatum corp'
sumes de virgine nati dignat'
e & pcedens homo sine femine
largitus e nobis sua deitate. **cap.**

Apparuit ben. **Re. Benedict'. No.**

Puer natus. **Ad b. a. M**ira
bile mysterium declaratur hodie
in nouantur nature de homo
factus e id qd fuit pmasit & qd
no erat assumpsit no compo
sitionem passus neq; diuisione.

Coll. Deus qui salutis. Ad r. a.

Quando natus comessabilis ex
virge tunc implete sunt septē
sicut pluuia in uellus descendi
sti ut saluum faceres gen' hua.

mum te laudamus deus n^r. **Ad**
ij. a. Rubum que viderat
moyses in robusta conservatum
agnovim⁹ tua laudabile vir-
ginitate dei genitrix intede p^{ro}b.
Cap. Apparuit. **b. x.** Tamqua
sponsa. **Coll.** Deus qui salutis.
Ad. vij. a. **O**ccurrunt radice
yesse orta est stella ex iacob v^o
go pepit saluatorem. te lauda-
mus deus n^r. **Ad. vij. z. ix. cap.**
coll. sic p^{ro} oct. ad ix. a. **S**ate
maria genuit saluatorem quem
iohanes videns exclamavit di-
cens. ecce agnus dei. ecce q^{ui} tollit
peccata mundi alla. **Ad. v. a.**
In primapio. z cetera. **Cap.** Ap-
paruit. **x.** Verbu caro. **x.**

Puer nat. **Ad g. a.** Magni
 hereditat' mysterium templum
 dei fact' est / coherus nescies vix
 no est polluta q' ea carne affu-
 mens omnes gentes veniet dice-
 tes gloria tibi dne. **Coll.** Deus
 qui salutis. **A circuncisione vsq'**
ad uigilia epiphe. ml. t. in. t. ad
v. sic missa die circuncisionis In
vigl' aute ephe ml. t. ad. in. di-
cendu' e hoc cap. Apparuit be.
Coll. **Orda mea q' dne ven-**
turae festiuitat' splendor illus-
trati quo mundi hui' tenebris care-
re coaleam. t. pueniam' ad pa-
triam claritatis eterne p. Ad
v. sup ps a. In principio etc.
Cap. **S**urge illuminare hierlm

quia venit lumen tuum. Et gl'iam
dñi super te orta e. **R.** Illu'are
Illu'are hierlm venit lux tua
& gl'a dñi sup te orta e. **R.** Et
ambulabunt gētes in lumine
tuo & reges in splendore ort' tui.
Et gl'a domini. **R.** Om̄s de saba
venient. Aurū & thus deferentes
& laudē dño annūciantes. **Ad m̄. a.**

Magi viderūt stellā & dixerūt
Ad invicē hoc signū magni regis
Et eam' et inquiram' eum et
offeram' ei munera aurū. thus.
et myrram. **Coll.** Corda mēa.

In laud. a. Ante lucifer gēit'
& ante sc'dā dñs saluator mē
hodie mūdo apparuit. **Capl.**
Eurge illu'are. **R.** Reges

tharxis & insule munera offere.

R. Reges arabu & saba dona ad-
ducent. **Rm. R.** Omnes de saba.

Ad laud. a. **H**odie celesti spso
iuncta e ecclia quod in iordane
lauit xpc eius crimina currit
cu muneribz magi ad regales
nuptias & ex aqua facto vino
letantur quine all. **coll.**

D qui hodie na die unigenitu tuu
gentibz stella duce reuelasti. co-
cede propicius. ut qui ra te ex fide
cognouim' usqz ad contemplanda
speciem tue celsitudinis pducam.